Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.12.2011  №  545-па

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 15.12.2010 № 158 (в редакции от 24.11.2011) «О местном бюджете на 2011 год» и  в целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па (в редакции от 27.10.2011), следующие  изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 51672,7 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год – 20865,7 тыс. рублей;

2012 год – 15295,0 тыс. рублей;

2013 год -  15512,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 51204,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 468,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	51672,7
	20865,7
	15295,0
	15512,0

	местный бюджет
	51204,7
	20397,7
	15295,0
	15512,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения,

в том числе
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	Прочие нужды, в том числе:
	51204,7
	20397,7
	15295,0
	15512,0

	местный бюджет
	51204,7
	20397,7
	15295,0
	15512,0

1.3. В Приложение №1 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения и дополнения:
1.3.1. В разделе №1 «Поддержка общественных организаций»:

1.3.1.1. Дефис первый пункта 1.1 после слов «Триединство (услуги связи)» дополнить словами «центром образования «Инвайт»;

1.3.1.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 1.1 цифры «7367,0» заменить цифрами «7373,61», цифры «2740,0» заменить цифрами «2746,61».

1.3.1.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №1» цифры «7367,0» заменить цифрами «7373,61», цифры «2740,0» заменить цифрами «2746,61».

1.3.2. В разделе №2 «Социально-реабилитационные мероприятия»:
1.3.2.1.  В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.2  цифры «3300,0» заменить цифрами «3313,0», цифры «1000,0» заменить цифрами «1013,0».

1.3.2.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.3  цифры «20760,0» заменить цифрами «22333,0», цифры «6560,0» заменить цифрами «8133,0».

1.3.2.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.4  цифры «120,0» заменить цифрами «102,9», цифры «20,0» заменить цифрами «2,9».

1.3.2.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.5  цифры «750,0» заменить цифрами «749,85», цифры «230,0» заменить цифрами «229,85».

1.3.2.5.  В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №2» цифры «29844,3» заменить цифрами «31413,05», цифры «9474,3» заменить цифрами «11043,05».

1.3.3. В разделе № 3 «Социальные выплаты и адресная помощь»:
1.3.3.1.  В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 3.2  цифры «7310,0» заменить цифрами «7630,35», цифры «2810,0» заменить цифрами «3130,35».

1.3.3.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 3.3  цифры «2740,4» заменить цифрами «2717,69».

1.3.3.3.  В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №3» цифры «10510,4» заменить цифрами «10808,04», цифры «5780,4» заменить цифрами «6078,04».

1.3.4. В позиции «Итого для исполнения Программы» цифры «49799,7» заменить цифрами «51672,7», цифры «18992,7» заменить цифрами «20865,7», цифры «49331,7» заменить цифрами «51204,7», цифры «18524,7» заменить цифрами «20397,7».

1.4. В Приложении №2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке  общественных организаций в 2011-2013 годах» п.п. 1,3,5,6,9,11,14, позиции «Оплата коммунальных платежей за помещения, занимаемые общественными организациями»,  «Итого» изложить в следующей редакции:

	№
	Общественная организация
	Финансирование мероприятий,

тыс. рублей

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	Всего

	1
	Северодвинская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда и правоохранительных органов (по тексту  – городской Совет ветеранов войны и труда ГСВ)
	784,0
	687,0
	684,0
	2155,0

	3
	Северодвинская городская организация Всероссийского общества инвалидов - ВОИ
	150,0
	100,0
	100,0
	350,0

	5
	Всероссийское общество глухих - ВОГ
	161,5
	60,0
	60,0
	281,5

	6
	Северодвинский городской комитет Российского общества Красного Креста -Комитет Красного Креста
	111,0
	102,0
	102,0
	315,0

	9
	Северодвинская городская организация детей-инвалидов с потерей слуха
	129,0
	125,0
	125,0
	379,0

	11
	Северодвинская городская общественная организация участников вооруженных конфликтов в Чеченской республике «Грозный» - организация ветеранов боевых действий «Грозный»
	35,0
	90,0
	90,0
	215,0

	14
	Северодвинская городская общественная организация женщин - женсовет города
	19,0
	32,0
	32,0
	83,0

	Оплата коммунальных платежей за помещения, занимаемые общественными организациями
	602,11
	570,0
	570,0
	1742,11

	ИТОГО:
	2746,61
	2315,0
	2312,0
	7373,61

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин